UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  161/TB-UBND Bình Minh, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức phát, nhận quà nhân dịp

Kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Căn cứ Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc tặng

quà người dân nhân kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; Công

điện số 149/CĐ-TTg ngày 28/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tặng quà

người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9;

Thực hiện văn bản số 4895/UBND-KT ngày 30/8/2025 của UBND thành phố

Hà Nội về việc hướng dẫn tặng quà người dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh 2/9.

Để mỗi phần quà - Một niềm vui, một lời động viên, góp phần làm nên không

khí phấn khởi, đoàn kết.

 UBND xã Bình Minh Thông báo tổ chức phát, nhận quà nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 cho nhân dân trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 01/9/2025 (Thứ Hai)

2. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa các thôn, Nhà sinh hoạt cộng đồng các Tổ dân

phố trên địa bàn xã.

3. Đối tượng nhận quà: Toàn thể công dân có hộ khẩu thường trú tại xã Bình

Minh (Đại diện chủ hộ gia đình đi nhận quà cho các thành viên hộ gia đình).

4. Hình thức nhận quà:

Phát, nhận trực tiếp tại các nhà văn hóa thôn, nhà sinh hoạt cộng đồng của tổ

dân phố trên địa bàn xã.

Lưu ý:

+ Khi đến nhận quà, chủ hộ mang theo Căn cước công dân hoặc điện thoại

có cài đặt Vneid mức độ 2;

+ Trường hợp đi nhận thay phải mang theo giấy ủy quyền, đối với các trường

hợp dưới 18 tuổi thì bố mẹ mang theo Giấy khai sinh của con;

+ Trường hợp là thành viên khác đại diện hộ gia đình đi nhận quà, phải chứng

minh được quan hệ với chủ hộ trong phần mềm VNeid (trong trường hợp chưa chứng

minh được, thông cảm và vui lòng nhận quà sau).

5. Mức quà:

 - 100.000đ/người.

 Giao các thôn, tổ dân phố trên địa bàn thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân

có hộ khẩu thường trú trên địa bàn biết, phối hợp đến đúng giờ và địa điểm để nhận

quà theo quy định;

Giao Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao liên tục thông báo trên hệ thống

loa truyền thanh, để Nhân dân nắm được, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- UB MTTQ xã;

- CT UBND xã;

- Các đơn vị thuộc UBND xã;

- Các thôn, tổ dân phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Tuấn